
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    249    DEL     08/04/2022 

LAVORI PER  ADEGUAMENTO ANTINCENDIO  DI SCUOLA SECONDARIA 
DI 1° GRADO - MIGLIORIE RICHIESTE ISTITUTO COMPRENSIVO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   SERVIZI TECNICI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 283 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 249 del 08/04/2022 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  71  e  72  del  30/12/2021,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  13/01/2022, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022-2024: assegnazione risorse finanziarie;

DATO  ATTO  che  nella  Variazione  n.  1  al  Programma  Triennale  dei  LL.PP. 
“2021/2023” approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 15/04/2021 è 
stato  inserito  l’intervento   “LAVORI  DI  ADEGUAMENTO  ANTINCENDIO 
SCUOLA  MEDIA  FILIPPINI”  per  un  importo  di  €  103.000,00  (finanziati  con  € 
70.000,00 di contributi ministeriali ed € 33.000,00 con stanziamenti di bilancio);

PREMESSO che   con Decreto Ministeriale  n° 43 del  30/06/2020, il  Comune di 
Cattolica  è  stato  individuato  quale  amministrazione  da  ammettere  a  finanziamento  il 
progetto  di   ADEGUAMENTO  ANTINCENDIO  DELLA  SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO per un importo di € 70.000,00;

- con propria  determina n° 466 del 24/06/2021,  si procedeva all’affidamento dei  
lavori di  ADEGUAMENTO ANTINCENDIO DELLA SCUOLA SECONDARIA 
DI PRIMO GRADO,  alle seguenti ditte:

A)- F.lli Franchini con Sede in via Covignano 201/A Rimini P.IVA n. 03765450402 per un 
importo di  € 48.180,91 oltre IVA  10% per un totale € 52.999,00 - CIG: 8801451322;

Preso atto che con determina n° 907 del 18/11/2021 si è provveduto ad impegnare il 
rimanente  importo di € 3.824,48 per  per SOMME A DISPOSIZIONE – FORNITORI 
DIVERSI nell’ambito del progetto di cui trattasi (per imprevisti, ecc.) sul  capitolo di spesa 
6511002 “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  EDIFICI  ADIBITI  A  SCUOLE 
PRIMARIE SECONDARIE (FIN. ONERI URBANIZZAZIONE E. 1013)” del bilancio di 
previsione 2021 - codice Siope - Piano dei conti finanziario: 2.02.01.09.000;

Considerato che da parte dell’istituto comprensivo sono pervenute diverse richieste di 
sistemazione  dell’impianto  elettrico  a  seguito  dei  lavori  di  riorganizzazione  degli  spazi 
funzionali  del  plesso  Filippini,  consistenti  nell’installazione  di  interfono,  sistemazione 
illuminazione  interna,  ecc,  per  un  importo  di  €  2.576,25  +  IVA,  per  le  quali  si  è  reso 
disponibile la medesima ditta che ha effettuato il lavoro di cui alla determina 466/21 di cui 
sopra.

RITENUTO di procedere in merito;

VISTO inoltre:

 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali  n. 267/2000;
- il Dec. Legs.vo n. D.Lgs. n. 50/2016 e smi ;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
 - il Dlgs. n. 165/2001;
 - lo Statuto Comunale;

Pratica n. 283 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 249 del 08/04/2022 Pag. 2 di 3



- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
anche sotto il profilo motivazionale;

2)- di affidare il lavori meglio evidenziati in premessa alla soc. F.lli Franchini con Sede in 
via Covignano 201/A Rimini P.IVA n. 03765450402.

3) sub impegnare l’importo di € 2.833,88 per F.lli Franchini con Sede in via Covignano 
201/A Rimini P.IVA n. 03765450402 sul  capitolo di spesa  6511002 “MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA EDIFICI ADIBITI A SCUOLE PRIMARIE SECONDARIE (FIN. 
ONERI URBANIZZAZIONE E. 1013)” del bilancio di previsione 2022 - codice Siope - 
Piano dei conti finanziario: 2.02.01.09.000 imp. 720-0, CIG Z2E35DD3AC ;

4) di  dare atto che  ai sensi dell'art. 31, comma 1  del D.Lgs. 50/2016,  il Responsabile  
Unico del Procedimento è la Posizione Organizzativa Vescovelli Marco del Settore 5,  il quale 
dichiara di  non essere a  conoscenza di  trovarsi  in  una situazione di  conflitto di  interessi 
neanche potenziale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace;

5)- di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari per 
l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.         

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Stipendi Lavori Pubblici

Settore 05

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  08/04/2022 
Firmato

Gaddi Baldino / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 283 / 2022 Determinazione dirigenziale n. 249 del 08/04/2022 Pag. 3 di 3


